
 

Knihovní řád Integrované knihovny  1/2 

 
 

Knihovní řád Integrované knihovny 

 
 
 

 

 

 

 

PŘÍLOHA 15: PROVOZNÍ ŘÁD POLYTECHNICKÉ DÍLNY 
15.1 Obecná pravidla 

15.1.1 Otevírací doba Polytechnické dílny (dále „PD“) je uvedena na webu 
Polytechnická dílna. 

15.1.2 Prostory PD jsou přístupné všem registrovaným zákazníkům NTK za podmínek 
uvedených níže.  

15.1.3 Registrovaní zákazníci NTK mohou, po splnění požadovaných školení na 
bezpečnost a ochranu zdraví při práci (BOZP), požární bezpečnost (PB) obecného 
provozu PD a školení na jednotlivé stroje, používat vybavení PD. 

15.1.4 Vstup do PD je pouze přes systém EKV (elektronická kontrola vstupu) na kartu 
provázanou s NTK systémy. Nebude-li uživatel kartu mít (zapomene, ztratí, apod.), 
vstup do PD mu nebude umožněn. 

15.1.5 Stroje mohou obsluhovat jen na ně proškolení uživatelé.  
15.1.6 Každý stroj má vlastní pravidla užívání, která jsou vyvěšena v jeho blízkosti. 

Manuály k jednotlivým strojům jsou uvedeny na wiki PD nebo jsou k dispozici na 
vyžádání u obsluhy PD. 

15.1.7 Zákazníci NTK mladší 18 let mohou pracovat s vybavením pouze pod dozorem 
dospělé osoby, která zároveň splňuje podmínky vstupu do PD (školení BOZP, PB 
atd.). Stabilní elektrické přístroje mohou být používány pouze s písemným 
souhlasem zákonného zástupce. 

15.1.8 PD je určena pro individuální projekty a workshopy, nikoliv pro komerční účely 
či sériovou výrobu. 

15.1.9 Uživatelé jsou povinni používat vybavení a prostory PD obvyklým způsobem a 
opustit jej v původním stavu. Uživatel odpovídá za škody způsobené při používání 
vybavení PD. 

15.1.10  Přemisťování vybavení nebo vynášení vybavení z prostor PD není 
dovoleno. 

15.1.11 Uživatelé jsou povinni řídit se a dodržovat pokyny obsluhy PD. 
15.1.12 Opakované nebo obzvlášť hrubé porušení Provozního řádu PD povede 

k zamezení přístupových práv zákazníka do PD, a to bez odvolání. 
 

15.2 Bezpečnostní pravidla 
 

15.2.1 Vstup do PD je povolen pouze ve vhodném oděvu a uzavřené obuvi. Delší vlasy 
musí být svázané. Prstýnky, náramky a řetízky je nutné odložit. 

15.2.2 Do PD je zakázán vstup pod vlivem návykových látek včetně alkoholu. 
15.2.3 Kouření a rozdělávání ohně je v celém prostoru PD zakázáno. 
15.2.4 Používání vybavení je podmíněno absolvováním školení. Není dovoleno 

používat nepovolené předměty, pomůcky, materiály a technologické postupy. 

https://www.techlib.cz/cs/84997-polytechnicka-dilna
https://www.techlib.cz/cs/2691-registrace-a-volny-vstup#Kde
https://dilna-wiki.techlib.cz/index.php?title=Hlavn%C3%AD_strana


Knihovní řád Integrované knihovny  2/2 
 

15.2.5 Je třeba používat ochranné prostředky a pomůcky podle odpovídajících 
symbolů u zařízení. 

15.2.6 Při práci je zakázáno jíst a pít. 
15.2.7  Kabáty, bundy a batohy jsou uživatelé povinni uložit si v šatně nebo 

v šatnových skříňkách před PD. Odkládat věci v šatně je možné pouze v provozní 
době šatny, tj. od 1. 10. do 30. 4. V jiném termínu je možné věci ukládat pouze do 
šatních skříněk. Využívání samoobslužných skříněk a šatny se řídí přílohou 12: 
Provozní řád samoobslužných úložných skříněk a šatny. 

15.2.8 Uživatelé jsou povinni dbát na vlastní bezpečnost i na bezpečnost ostatních. 
15.2.9 Uživatel je povinen po skončení práce po sobě uklidit, vypnout stroje a připravit 

je pro použití následujícímu uživateli. 
 

15.3 Rezervace 
 

15.3.1 Rezervace vybavení PD je v rezervačním formuláři zde. 
15.3.2 Rezervaci si je možné zajistit až na čtyři následující týdny. 
15.3.3 Stránky Polytechnické dílny zveřejňují informace o rezervacích. 
15.3.4 Pro rezervaci stroje platí pravidla uvedená v rezervačním systému. 

 

15.4 Další pravidla 
 

15.4.1 Použití materiálu, který si návštěvníci PD přinesou ke zpracování, podléhá 
schválení pracovníkem PD NTK na základě seznamu povolených materiálů. 
Nepravdivá informace o povaze či původu materiálů může vést k poškození stroje, 
což by vedlo k vymáhání náhrady škody na jeho opravu. 

15.4.2 Uživatel, který porušuje právní předpisy, Knihovní řád Integrované knihovny a 
Domovní řád NTK nebo Provozní řád PD může být z prostor PD, resp. z NTK 
vykázán. Při hrubém porušení provozního řádu nebo jiných předpisů PD budou 
uživateli odebrána přístupová práva do PD bez možnosti odvolání. 

15.4.3 Za hrubé porušení pravidel PD se považuje zejména: vstup pod vlivem alkoholu 
nebo jiných omamných látek, záměrné ničení vybavení PD, neuposlechnutí pokynů 
obsluhy pro práci se strojem, vědomé použití jiného než povoleného materiálu, 
vědomé ohrožení bezpečnosti své nebo dalších osob pohybujících se v prostorách 
PD. 

15.4.4 Při zjištění závady na stroji je uživatel povinen ji neprodleně oznámit přítomné 
obsluze. 
 

15.5 Platnost Provozního řádu Polytechnické dílny 
 

Tento Provozní řád nabývá platnosti a účinnosti dnem 1. 12. 2024. 
 
 
 
 
V Praze dne 22. října 2024 
 
ředitel NTK 
 
Ing. Martin Svoboda v. r. 
 

https://rs9.test.ntkcz.cz/
https://www.techlib.cz/cs/84997-polytechnicka-dilna
https://www.techlib.cz/default/files/download/id/86802/domovni-rad.pdf

